



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 г.

№ 25/732-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/575-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/641-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

0015740

0912км1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/732-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

- 1) в абзаце первом цифры «3922469,8» заменить цифрами «3921015,7»;
- 2) в абзаце втором цифры «908020,3» заменить цифрами «906566,2».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «276636,3» заменить цифрами «276261,3»;
- 2) в абзаце втором цифры «162553,3» заменить цифрами «162178,3».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

- 1) в абзаце первом цифры «3600272,9» заменить цифрами «3599193,8»;
- 2) в абзаце втором цифры «738181,9» заменить цифрами «737102,8».

4. В приложении № 1:

- 1) в графе 4 строки 3 цифры «980» заменить цифрами «1100»;
- 2) в графе 4 строки 4 цифры «2866» заменить цифрами «2980»;
- 3) в графе 4 строки 5 цифры «2801» заменить цифрами «3090»;
- 4) в строке 13:
 - а) в графе 4 цифры «20» заменить цифрами «24»;
 - б) в графах 5-9 цифры «23» заменить цифрами «24»;
 - 5) в графах 4-9 строки 14 цифры «23» заменить цифрами «24»;
 - 6) в строке 15:
 - а) в графе 4 цифры «20» заменить цифрами «24»;
 - б) в графах 5-9 цифры «23» заменить цифрами «24»;
 - 7) в графе 4 строки 16 цифры «0,1» заменить цифрой «0»;
 - 8) в графе 4 строки 18 цифры «200» заменить цифрой «0».

5. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «9680,0» заменить цифрами «9427,0»;

в графе 6 цифры «680,0» заменить цифрами «427,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1800,0» заменить цифрами «1550,0»;

в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «50,0»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «180,0» заменить цифрами «177,0»;

в графе 6 цифры «30,0» заменить цифрами «27,0»;

г) в строке 5:

в графе 5 цифры «26050,0» заменить цифрами «26032,0»;

в графе 6 цифры «1050,0» заменить цифрами «1032,0»;

д) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «1600,0» заменить цифрами «1596,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «96,0»;

е) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «2300,0» заменить цифрами «2299,0»;

в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «299,0»;

ж) в строке 5.4:

в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «288,0»;

в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «38,0»;

з) в строке 5.6:

в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «99,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «99,0»;

и) в строке 6:

в графе 5 цифры «4322,0» заменить цифрами «4218,0»;

в графе 6 цифры «572,0» заменить цифрами «468,0»;

к) в строке 6.2:

в графе 5 цифры «1650,0» заменить цифрами «1596,0»;

в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «96,0»;

л) в строке 6.3:

в графе 5 цифры «872,0» заменить цифрами «822,0»;

в графе 6 цифры «122,0» заменить цифрами «72,0»;

м) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «276636,3» заменить цифрами «276261,3»;

в графе 6 цифры «162553,3» заменить цифрами «162178,3»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Ульяновской области»:

а) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «1033,5»;

в графе 6 цифры «150,0» заменить цифрами «283,5»;

б) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «2691,6» заменить цифрами «2658,1»;

в графе 6 цифры «448,6» заменить цифрами «415,1»;

в) в строке 2.7:

в графе 5 цифры «2400,0» заменить цифрами «2300,0»;

в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «300,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Ульяновской области»:

а) в строке 5:

в графе 5 цифры «3311714,4» заменить цифрами «3310635,3»;

в графе 6 цифры «597559,9» заменить цифрами «596480,8»;

б) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «3600272,9» заменить цифрами «3599193,8»;

в графе 6 цифры «738181,9» заменить цифрами «737102,8»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в графе 5 цифры «3922469,8» заменить цифрами «3921015,7»;

б) в графе 6 цифры «908020,3» заменить цифрами «906566,2».

6. В графе 4 строки 1 приложения № 4 цифры «13119» заменить цифрами «13300».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 10 декабря 2020 г. № 25/732-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/641-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории Ульяновской области»

1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
 - «1) в абзаце первом цифры «3921015,7» заменить цифрами «4044086,8»;
 - 2) в абзаце третьем цифры «602889,9» заменить цифрами «725961,0».
2. Подпункты 1 и 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
 - «1) в абзаце первом цифры «276636,3» заменить цифрами «340850,8»;
 - 2) в абзаце третьем цифры «22816,6» заменить цифрами «87406,1».
3. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
 - «1) в абзаце первом цифры «3599193,8» заменить цифрами «3657675,4»;
4. В пункте 4:
 - 1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
 - «1) в разделе «Комплексные меры по обеспечению общественного порядка, противодействию преступности и профилактике правонарушений на территории Ульяновской области»:
 - а) в строке 1:
в графе 5 цифры «9427,0» заменить цифрами «8407,0»;
в графе 7 цифры «1800,0» заменить цифрами «780,0»;
 - б) в строке 1.2:
в графе 5 цифры «5900,0» заменить цифрами «4880,0»;
в графе 7 цифры «1170,0» заменить цифрами «150,0»;
 - в) в строке 2:
в графе 5 цифры «6693,0» заменить цифрами «6285,0»;
в графе 7 цифры «1198,0» заменить цифрами «790,0»;
 - г) в строке 2.3:
в графе 5 цифры «2100,0» заменить цифрами «1800,0»;
в графе 7 цифры «400,0» заменить цифрами «100,0»;
 - д) в строке 2.4:
в графе 5 цифры «1200,0» заменить цифрами «1092,0»;
в графе 7 цифры «240,0» заменить цифрами «132,0»;
 - е) в строке 4:
в графе 5 цифры «229291,3» заменить цифрами «295832,7»;
в графе 7 цифры «13968,6» заменить цифрами «80510,0»;
 - ж) в строке 4.1:

- в графе 5 цифры «52895,3» заменить цифрами «53821,7»;
 в графе 7 цифры «8712,6» заменить цифрами «9639,0»;
 з) в строке 4.2:
 в графе 5 цифры «176396,0» заменить цифрами «237011,0»;
 в графе 7 цифры «5256,0» заменить цифрами «65871,0»;
 и) дополнить строкой 4.3 следующего содержания:

«	4.3. Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с осуществлением деятельности, направленной на построение и развитие комплекса средств автоматизации «Региональная интеграционная платформа» автоматизированного программного комплекса «Безопасный город»	Правительство Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	5000,0	0,0	5000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	»;
---	---	-----------------------------------	---	--------	-----	--------	-----	-----	-----	-----	----

- к) в строке 5:
 в графе 5 цифры «26032,0» заменить цифрами «25508,1»;
 в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «4476,1»;
 л) в строке 5.5:
 в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «19476,1»;
 в графе 7 цифры «4000,0» заменить цифрами «3476,1»;
 м) в строке «Итого по подпрограмме»:
 в графе 5 цифры «276261,3» заменить цифрами «340850,8»;
 в графе 7 цифры «22816,6» заменить цифрами «87406,1»»;»;
 2) в подпункте 2:
 а) абзац второй подпункта «в» изложить в следующей редакции:
 «в графе 5 цифры «5400,9» заменить цифрами «4600,9»»;»;
 б) абзац второй подпункта «з» изложить в следующей редакции:
 «в графе 5 цифры «3310635,3» заменить цифрами «3339003,9»»;»;
 в) абзац второй подпункта «и» изложить в следующей редакции:
 «в графе 5 цифры «72858,916» заменить цифрами «74091,92»»;»;
 г) абзац второй подпункта «к» изложить в следующей редакции:
 «в графе 5 цифры «4869,4» заменить цифрами «4889,4»»;»;
 д) абзац второй подпункта «п» изложить в следующей редакции:
 «в графе 5 цифры «39451,5» заменить цифрами «31581,2»»;»;
 е) абзац второй подпункта «р» изложить в следующей редакции:

- «в графе 5 цифры «3599193,8» заменить цифрами «3657675,4»;»;
- 3) подпункты «а» и «б» подпункта 3 изложить в следующей редакции:
- «а) в графе 5 цифры «3921015,7» заменить цифрами «4044086,8»;
- б) в графе 7 цифры «602889,9» заменить цифрами «725961,0».».
-